АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П Р О Т О К О Л

собрания граждан села Тумаково

16.09.2015 г.                                       с. Тумаково                                          № 6
Председатель собрания: Барбаева И.О. – глава Тумаковского сельсовета.

Секретарь собрания: Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

ПРИСУТСТВОВАЛО- 38 человек.

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ:

1. О погашении недоимки всех видов налогов, поступающих в бюджет сельского поселения.
Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.
2. О мерах по профилактике ОРВИ и ГРИППЕ.
Черноусова В.Ф., заведующая Тумаковским ФАПом, депутат сельсовета.

1. СЛУШАЛИ: О погашении недоимки всех видов налогов, поступающих в бюджет сельского поселения.
С информацией выступила Барбаева И.О. В своем выступлении она  рассказала о имеющейся недоимке в Тумаковском сельском поселении. Попросила граждан, не оплативших задолженность по всем видам налогов,   оплатить в ближайшее время.
Граждане, не получившие налоговые уведомления, могут посмотреть   задолженность в списках и обратиться в Администрацию Тумаковского поселения для получения квитанции.

Разъяснили жителям села о необходимости регистрации прав собственности на принадлежащее имущество в органах Росреестра.

РЕШИЛИ:
1. По возможности погасить задолженность.
2. Принять к сведению полученную информацию о регистрации   прав собственности на принадлежащее имущество в органах Росреестра, и   донести ее до остальных жителей села, не присутствующих на сходе.

2. СЛУШАЛИ: О мерах по профилактике ОРВИ и ГРИППЕ.

С информацией выступила Черноусова В.Ф., заведующая Тумаковским ФАПом, депутат сельсовета.

Грипп-острое заразное заболевание, гриппом болеют люди всех возрастов. Грипп и другие респираторные заболевания (ОРЗ) могут перейти в осложнения: (пневмония, бронхит, воспаление среднего уха, заболевания почек и т.д.), и массового заболевания.
Чтобы почувствовать прилив сил, повышенную трудоспособность, и просто сказать гриппу «НЕТ» - надо просто сделать прививку противогриппозной вакциной. Наряду с вакцинацией желательно применение так называемых неспецифических средств профилактики гриппа и ОРВИ: лейкоцитарный человеческий интерферон, гриппферон, виферон, витамины.
Не нужно забывать о регулярном проветривании помещений.

Нужно знать, что легче предупредить болезнь, чем подвергнуться риску заболевания с непредсказуемыми последствиями. Но если заболели, не   заниматься самолечением, немедленно ложиться в постель и вызывать врача на дом. Постараться принять все меры к тому, чтобы не заразить своих близких и коллег по работе.

Присутствующим были розданы памятки по профилактике гриппа.
РЕШИЛИ: Принять полученную информацию к сведению и донести информацию жителям, не присутствующим на сходе граждан.
Председатель собрания                                                                     И.О. Барбаева

Секретарь собрания                                                                              Т.В. Орлова